



KUCBX00S6365

JIHOČESKÝ KRAJ



KRAJSKÝ ÚŘAD

ODBOR KANCELÁŘ HEJTMANKY

číslo jednací: **KUJCK 21012/2019**
spisový znak: **KHEJ 16907/2019/kakr/3**

datum: **12.02.2019**vyřizuje: **Bc. Kamila Křížová**telefon: **386 720 225****Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Dne 03.02.2019 obdržel Krajský úřad Jihočeského kraje Vaši žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 03.02.2019, v níž požadujete poskytnutí následujících informací:

- 1) *Kolik osob je (bylo) u Vašeho Krajského úřadu evidováno pro výkon pěstounské péče na přechodnou dobu k 1.1.2007, 1. 1. 2009, 1. 1. 2013, 1. 1. 2015, 1. 1. 2017, 1. 1. 2018 a 1. 1. 2019?*
- 2) *Kolik osob z výše uvedeného má k datu zpracování žádosti svěřeno dítě do pěstounské péče na přechodnou dobu?*
- 3) *Kolik osob je (bylo) u Vašeho KÚ evidováno pro výkon pěstounské péče (tedy dlouhodobé pěstounské péče) k 1. 1. 2013, 1. 1. 2014, 1. 1. 2015, 1. 1. 2016, 1. 1. 2017, 1. 1. 2018 a 1. 1. 2019?*
- 4) *Kolik z těchto osob má k datu zpracování žádosti dítě svěřeno do pěstounské péče (dlouhodobé) a kolik na svěřeni dítěte čeká (jinak řečeno, kolik je evidováno pěstounů, kteří teprve na svěřeni dítěte do dlouhodobé pěstounské péče čekají)?*
- 5) *Kolik osob má dítě v příbuzenské (dlouhodobé) pěstounské péči – lze-li tento údaj poskytnout?*

K výše uvedené žádosti Vám sdělujeme následující:

ad 1)

1. 1. 2007	0
1. 1. 2009	0
1. 1. 2013	5
1. 1. 2015	29
1. 1. 2017	44
1. 1. 2018	55
1. 1. 2019	56

ad 2) 24 osob

ad 3)

1. 1. 2013	41
1. 1. 2014	62
1. 1. 2015	65

1. 1. 2016	58
1. 1. 2017	39
1. 1. 2018	37
1. 1. 2019	55

ad 4)

1. 1. 2013	41	0
1. 1. 2014	62	0
1. 1. 2015	63	2
1. 1. 2016	40	18
1. 1. 2017	36	3
1. 1. 2018	37	0
1. 1. 2019	27	28

ad 5)

Krajský úřad neviduje osoby, které mají dítě v příbuzenské pěstounské péči. K dispozici jsou statistické údaje z obecních úřadů obcí s rozšířenou působností.

1. 1. 2013	356
1. 1. 2014	428
1. 1. 2015	387
1. 1. 2016	392
1. 1. 2017	400
1. 1. 2018	384

S pozdravem

Mgr. Petr Soukup

vedoucí odboru

- podepsáno elektronicky –